Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL - DV

Portaria do Diretor-Geral nº 107, de 03 de maio de 2019

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado
pela Portaria nº. 0888, de 08 de Maio de 2017, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pela Portaria
InsƟtucional n°. 1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando o Regulamento do Núcleo Docente Estruturante dos cursos de Graduação, aprovado pela Resolução
nº 009/12-COGEP, de 13 de abril de 2012;

considerando o conƟdo no Processo nº 23064.013707/2018-74;

R E S O L V E

I- designar os servidores RAFAEL ALVES PAES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE º 22794963, ALINNE CRISTINNE CORRÊA
SOUZA, matrícula SIAPEº 10097359, GUSTAVO JANSEN DE SOUZA SANTOS, matrícula SIAPEº 3089239, RODOLFO ADAMSHUK
SILVA,  matrícula  SIAPEº  30633825,  SIMONE  DE  SOUSA  BORGES,  matrícula  SIAPEº  30156954  e  YURI  KASZUBOWSKI
LOPES, matrícula SIAPEº 30904535, para, sob a PRESIDÊNCIA do primeiro, comporem o NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE)
DO CURSO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE.

II-  revogar a Portaria do Diretor-Geral nº 109, de 18 de maio de 2018.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Direção-Geral

EVERTON RICADI LOZANO DA SILVA

DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente por EVERTON RICARDI LOZANO DA SILVA, DIRETOR(A)-GERAL, em 03/05/2019, às 15:52, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site (The authenƟcity of this document can be checked on the website) hƩps://sei.uƞpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verificaƟon code)
0821215 e o código CRC (and the CRC code) C099E7E4.

Referência: Processo nº 23064.013707/2018-74 SEI nº 0821215

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/05/2019